
AGENZIA D E L DEMANI C)

VERBALE DI GARA (N. 5)

((

Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. b) D.Lgs. 50/2016, indetta
tramite RdO nell'ambito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione bando
'Prestazioni di servizi alla Pubblica Amministrazione" categoria "Servizi Professionali"

sottocategoria "Servizi architettonici, di costruzione, ingegnerìa, ispezione e catasto
stradale" per l'affidamento dei servizi tecnici di redazione del progetto definitivo ed
esecutivo (inclusa la predisposizione della relazione geologica), dello svolgimento delle
funzioni di direttore lavori, coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed in fase di
esecuzione per l'intervento di messa in sicurezza del versante prospiciente Strada delle
Grotte di Pescaia a Siena - scheda SIB0465. CUP G65J19000770001 - CIG 8139345FF6

L'anno duemilaventi il giorno trenta del mese di giugno (30/06/2020) alle ore 09:13, si è riunito in
seduta pubblica presso la sede di Firenze dell'Agenzia del Demanio, per l'espletamento delle
operazioni relative alla gara in oggetto, svolta mediante la piattaforma MePA, il Seggio nominato
con atto prot. 2020/986/R.I. del 19/05/2020 dal Direttore Regionale della Direziono Regionale
Toscana e Umbria dell'Agenzia del Demanio, incaricato di esaminare la documentazione
amministrativa dei partecipanti alla gara, composto come segue:
- Ing. Paolo Degl'lnnocenti: Presidente;
- Ing. Giuseppina Caputo: Componente;
- Dott.ssa Federica Giustini, Componente.

Nella data e nell'ora di avvio della procedura, attraverso l'area Comunicazioni con
Presidente invia un avviso a tutti i concorrenti, dando evidenza dell'inizio dei lavori.

fornitori il

Tanto premesso, il Presidente, preso atto della regolarità della costituzione del Seggio, da inizio
alla disamina della documentazione integrativa e dei chiarimenti e rileva che la società
Nuovomodo S.r.l. (concorrente n. 4), ammessa con riserva nella seduta del 05/06/2020, in data
19/06/2020 ha inviato al R.U.P. tramite il portale acquistinretepa la documentazione integrativa
richiesta con nota prot. 2020/9414 del 10/06/2020.
La documentazione risulta regolare e conforme a quanto richiesto tranne per quanto attiene al
PassOE. Il Seggio da atto che il concorrente, a tale proposito, ha dichiarato quanto segue:
"// PASSOE generato sul sistema AVCPASS dell'ANAC e consegnato in fase di gara è stato
prodotto nella forma di RTI come permesso nei casi in cui il sistema non prevede requisiti
avallabili, come meglio specificato alla FAQ N.24 del portale dell'ANAC N.24. Devo creare un
PassOE in avvalimento ma il sistema avverte che non sono previsti requisiti avallabili. E' possibile
generare il PassOE utilizzando il modulo previsto per RTI. L'impresa ausiliaria genera la propria
componente di PassOE selezionando il ruolo di "Mandante in RTI" e l'impresa ausiliata genera il
PassOE selezionando il ruolo di "Mandataria in RTI".FONTE:
https'y/www. anticorruzione. it/portal/public/classic/MenuServizio/FA Q/ContrattiPubblici/FaqA vcpass
#nota n"

Via Laura, 64 - 50122 Firenze - Tei. 055 20071 1
e-mail: dre.toscanaumbria@aaenziademanio.it

c^
^



Verbale

Tutto ciò premesso, il Seggio, a scioglimento della riserva espressa nella seduta del 05/06/2020,
dichiara AIWMESSO il suddetto concorrente alle successive operazioni di gara.
Alle ore 09:54, il Presidente dichiara concluso l'esame della documentazione amministrativa e
chiusa la seduta di gara.
La sospensione delle operazioni di gara e la data della prossima seduta vengono comunicate ai
concorrenti attraverso l'area Comunicazioni con i fornitori.

Il presente verbale si compone di 2 (due) pagine.

Ing. Paolo Degl'lnnocenti: Presidente

Ing. Giuseppina Caputo: Componente^^j^^\.,'?^pp^^Sns» r-^'p^-T1
Dott.ssa Federica Giustini: Componente '^-Q^eu^coJ / /{JL( 1

2


